REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 15 de janeiro de 2016

Série

Número 8

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Despacho n.º 14/2016

Fixa o no número máximo de vagas do Programa Jovem em Formação, no ano de
2016.

2
Número 8

15 de janeiro de 2016

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

DIREÇÃO REGIONAL DE JUVENTUDE E DESPORTO

Despacho n.º 14/2016

Considerando que o Programa Jovem em Formação,

aprovado pela Resolução n.º 66/2014, de 13 de fevereiro,
visa promover a ocupação dos tempos livres dos jovens, de
modo transversal e integrativo, através do desempenho de
atividades formativas que permitam o contacto experimen-
tal com algumas áreas profissionais, de modo a desenvolver
o seu sentido de responsabilidade e de participação social;

Considerando que o artigo 5.º do Regulamento do Pro-
grama Jovem em Formação, aprovado pela Portaria

 n.º 16/2014, de 21 de fevereiro, determina que as vagas a
ocupar no mesmo são fixadas por Despacho do Diretor
Regional competente em matéria de juventude, em função
do interesse das atividades a desempenhar, do número de
entidades e jovens candidatos e do orçamento previsto para
o presente programa.

Nestes termos determino que as vagas do Programa
Jovem em Formação, no ano de 2016, são fixadas no núme-
ro máximo de 1.700 (mil e setecentas vagas), de acordo
com o valor disponível no orçamento.

Funchal, 12 de janeiro de 2016.

O DIRETOR REGIONAL DE JUVENTUDE E DESPORTO,

David João Rodrigues Gomes

15 de janeiro de 2016
Número 8

3

4
Número 8

15 de janeiro de 2016

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ...................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas .................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ..................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas ................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas ........ €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série .............................. €27,66 €13,75;

 Duas Séries ............................ €52,38 €26,28;

 Três Séries.............................. €63,78 €31,95;

 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL